FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍCO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Página 1 de 2

 EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSA ESTÁGIO Nº 050/2024

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins – Fapto, CNPJ:

06.343.763/0001-11, situada à Orla 14, Praia da Graciosa, Av. Parque, QI. 04, Lote 03, Palmas –

TO, torna público a retificação do cronograma do Processo Seletivo Nº 050/2024 destinado a

recrutar e selecionar 6 (seis) Bolsas de Estágio Discente nos termos da Lei nº 11.788 de 25 de

setembro de 2008, para suprir as demandas durante a execução das atividades pactuadas com o

projeto “6490-4 TECHINCLUSAO: CAPACITACAO TECNOLOGICA PARA A

TRANSFORMACAO PROFISSIONAL - CONVENIO 07/2024”, que se regerá pelos critérios e

disposições regidos neste Edital.

A Fapto publica a retificação em relação ao cronograma da seleção.

Onde se lê:

11. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

11.1 As datas de realização das inscrições, das etapas de seleção e da divulgação dos resultados,

constam do quadro seguinte:

Procedimento Data Local

Publicação do Edital 29/07/2024
https://fapto.org.br/site/edital/vigentes

Prazo para impugnação do

Edital

30/07/2024
techinclusao@uft.edu.br;

selecao@fapto.org.br

Inscrições  31/07/2024 a 07/08/2024 techinclusao@uft.edu.br;

selecao@fapto.org.br

Análise Curricular 08/08/2024
Coordenação do Projeto

Divulgação do resultado da

análise curricular e

convocação para a

entrevista

09/08/2024

https://fapto.org.br/site/edital/vigentes

Entrevista  12/08/2024 Via google meet – O link será enviado

aos candidatos via e-mail

Publicação do Resultado

Preliminar

13/08/2024

https://fapto.org.br/site/edital/vigentes

https://fapto.org.br/site/edital/vigentes
https://fapto.org.br/site/edital/vigentes
https://fapto.org.br/site/edital/vigentes

FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍCO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Página 2 de 2

Recurso ao Resultado

Preliminar

14/08/2024
techinclusao@uft.edu.br;

selecao@fapto.org.br

Publicação do Resultado

Final

15/08/2024

https://fapto.org.br/site/edital/vigentes

Leia-se:

11. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

11.1 As datas de realização das inscrições, das etapas de seleção e da divulgação dos resultados,

constam do quadro seguinte:

Procedimento Data Local

Publicação do Edital 29/07/2024
https://fapto.org.br/site/edital/vigentes

Prazo para impugnação do

Edital

30/07/2024
techinclusao@uft.edu.br;

selecao@fapto.org.br

Inscrições  31/07/2024 a

07/08/2024
techinclusao@uft.edu.br;

selecao@fapto.org.br

Análise Curricular 08/08/2024
Coordenação do Projeto

Divulgação do resultado da

análise curricular e

convocação para a entrevista

09/08/2024

https://fapto.org.br/site/edital/vigentes

Entrevista  16/08/2024 Via google meet-– O link será

enviado aos candidatos via e-mail

Publicação do Resultado

Preliminar

19/08/2024

https://fapto.org.br/site/edital/vigentes

Recurso ao Resultado

Preliminar

20/08/2024
techinclusao@uft.edu.br;

selecao@fapto.org.br

Publicação do Resultado Final 21/08/2024
https://fapto.org.br/site/edital/vigentes

PALMAS-TO, 16 de AGOSTO de 2024.

GEORGE FRANÇA DOS SANTOS
Coordenador Geral do Projeto TECHINCLUSÃO: Capacitação Tecnológica para a Transformação

Profissional

https://fapto.org.br/site/edital/vigentes
https://fapto.org.br/site/edital/vigentes
https://fapto.org.br/site/edital/vigentes
https://fapto.org.br/site/edital/vigentes
https://fapto.org.br/site/edital/vigentes